

		IRTEERAK / SALIDAS															
		Mendealdeko Sarrerak Accesos Oeste	Amorebieta-Etxano	Lurreta	Abadiño	Ermua	Eibar E.	Bergara I/N	Bergara H/S	Arrasate-Mondragón	Eskoriatza	Luko	Etxabarni-biña (Vitoria-Gasteiz)	Elgoibar	Itziar	Zestoa-Zumaia	Zarautz M/O.
Mendealdeko Sarrerak Accesos Oeste	Arinak-Ligeros	0,96	2,48	3,56	3,89	5,85	7,28	7,98	8,58	10,07	13,44	14,54	6,68	7,83	8,65	9,89	12,35
	Astun-Pesad I	2,32	6,19	8,69	9,84	13,68	15,99	17,47	18,38	20,91	26,80	28,65	15,07	17,22	18,72	20,94	25,25
	Astun-Pesad II	2,57	6,97	9,88	11,09	15,41	18,19	19,75	20,92	23,87	30,77	32,97	17,20	19,65	21,36	24,06	28,97
Amorebieta-Etxano	Arinak-Ligeros	0,96															
	Astun-Pesad I	2,32															
	Astun-Pesad II	2,57															
Lurreta	Arinak-Ligeros	2,48		0,00	1,25	2,63	4,06	4,76	5,36	6,85	10,22	11,32	3,46	4,61	5,43	6,67	9,13
	Astun-Pesad I	6,19		0,00	2,76	5,89	8,20	9,68	10,59	13,12	19,01	20,86	7,28	9,43	10,93	13,15	17,46
	Astun-Pesad II	6,97		0,00	3,10	6,62	9,40	10,96	12,13	15,08	21,98	24,18	8,41	10,86	12,57	15,27	20,18
Abadiño	Arinak-Ligeros	3,56	0,00		0,64	1,95	3,38	4,08	4,68	6,17	9,54	10,64	2,78	3,93	4,75	5,99	8,45
	Astun-Pesad I	8,69	0,00		1,31	4,37	6,68	8,16	9,07	11,60	17,49	19,34	5,76	7,91	9,41	11,63	15,94
	Astun-Pesad II	9,88	0,00		1,50	4,94	7,72	9,28	10,45	13,40	20,30	22,50	6,73	9,18	10,89	13,59	18,50
Ermua	Arinak-Ligeros	3,89	1,25	0,64		1,08	2,51	3,21	3,81	5,30	8,67	9,77	1,91	3,06	3,88	5,12	7,58
	Astun-Pesad I	9,84	2,76	1,31		1,83	4,14	5,62	6,53	9,06	14,95	16,80	3,22	5,37	6,87	9,09	13,40
	Astun-Pesad II	11,09	3,10	1,50		2,07	4,85	6,41	7,58	10,53	17,43	19,63	3,86	6,31	8,02	10,72	15,63
Eibar E.	Arinak-Ligeros	5,85	2,63	1,95	1,08		1,70	2,40	3,00	4,49	7,86	8,96	1,07	2,24	2,96	4,30	6,74
	Astun-Pesad I	13,68	5,89	4,37	1,83		2,66	4,14	5,05	7,58	13,47	15,32	1,73	3,96	5,27	7,62	11,70
	Astun-Pesad II	15,41	6,62	4,94	2,07		3,18	4,74	5,91	8,86	15,76	17,96	2,04	4,68	6,12	9,02	13,83
Bergara I/N	Arinak-Ligeros	7,28	4,06	3,38	2,51	1,70							2,35	3,49	4,16	5,57	7,90
	Astun-Pesad I	15,99	8,20	6,68	4,14	2,66							3,80	6,02	7,36	9,63	13,81
	Astun-Pesad II	18,19	9,40	7,72	4,85	3,18							4,47	6,94	8,62	11,37	16,34
Bergara H/S	Arinak-Ligeros	7,98	4,76	4,08	3,21	2,40			0,81	2,22	5,61	6,71	3,05	4,19	4,86	6,27	8,60
	Astun-Pesad I	17,47	9,68	8,16	5,62	4,14			1,33	3,80	9,71	11,56	5,28	7,50	8,84	11,11	15,29
	Astun-Pesad II	19,75	10,96	9,28	6,41	4,74			1,55	4,46	11,35	13,55	6,03	8,50	10,18	12,93	17,90
Arrasate-Mondragón	Arinak-Ligeros	8,58	5,36	4,68	3,81	3,00		0,81		1,55	4,92	6,02	3,65	4,79	5,46	6,87	9,20
	Astun-Pesad I	18,38	10,59	9,07	6,53	5,05		1,33		2,67	8,58	10,43	6,19	8,41	9,75	12,02	16,20
	Astun-Pesad II	20,92	12,13	10,45	7,58	5,91		1,55		3,12	10,02	12,22	7,20	9,67	11,35	14,10	19,07
Eskoriatza	Arinak-Ligeros	10,07	6,85	6,17	5,30	4,49		2,22	1,55		3,49	4,59	5,14	6,28	6,95	8,36	10,69
	Astun-Pesad I	20,91	13,12	11,60	9,06	7,58		3,80	2,67		6,05	7,90	8,72	10,94	12,28	14,55	18,73
	Astun-Pesad II	23,87	15,08	13,40	10,53	8,86		4,46	3,12		7,04	9,24	10,15	12,62	14,30	17,05	22,02
Luko	Arinak-Ligeros	13,44	10,22	9,54	8,67	7,86		5,61	4,92	3,49		1,30	8,51	9,65	10,32	11,73	14,06
	Astun-Pesad I	26,80	19,01	17,49	14,95	13,47		9,71	8,58	6,05		2,25	14,61	16,83	18,17	20,44	24,62
	Astun-Pesad II	30,77	21,98	20,30	17,43	15,76		11,35	10,02	7,04		2,65	17,05	19,52	21,20	23,95	28,92
Etxabarni-biña (Vitoria-Gasteiz)	Arinak-Ligeros	14,54	11,32	10,64	9,77	8,96		6,71	6,02	4,59	1,30		9,61	10,75	11,42	12,83	15,16
	Astun-Pesad I	28,65	20,86	19,34	16,80	15,32		11,56	10,43	7,90	2,25		16,46	18,68	20,02	22,29	26,47
	Astun-Pesad II	32,97	24,18	22,50	19,63	17,96		13,55	12,22	9,24	2,65		19,25	21,72	23,40	26,15	31,12
Elgoibar	Arinak-Ligeros	6,68	3,46	2,78	1,91	1,07	2,35	3,05	3,65	5,14	8,51	9,61		1,49	2,13	3,55	5,82
	Astun-Pesad I	15,07	7,28	5,76	3,22	1,73	3,80	5,28	6,19	8,72	14,61	16,46		2,46	3,87	6,35	10,47
	Astun-Pesad II	17,20	8,41	6,73	3,86	2,04	4,47	6,03	7,20	10,15	17,05	19,25		2,98	4,40	7,31	12,16
Itziar	Arinak-Ligeros	7,83	4,61	3,93	3,06	2,24	3,49	4,19	4,79	6,28	9,65	10,75	1,49	1,24	1,07	2,24	4,68
	Astun-Pesad I	17,22	9,43	7,91	5,37	3,96	6,02	7,50	8,41	10,94	16,83	18,68	2,46	2,13	1,63	4,05	8,20
	Astun-Pesad II	19,65	10,86	9,18	6,31	4,68	6,94	8,50	9,67	12,62	19,52	21,72	2,98	2,56	1,88	4,84	9,59
Zestoa-Zumaia	Arinak-Ligeros	8,65	5,43	4,75	3,88	2,96	4,16	4,86	5,46	6,95	10,32	11,42	2,13	1,07		1,57	4,00
	Astun-Pesad I	18,72	10,93	9,41	6,87	5,27	7,36	8,84	9,75	12,28	18,17	20,02	3,87	1,63		2,64	7,02
	Astun-Pesad II	21,36	12,57	10,89	8,02	6,12	8,62	10,18	11,35	14,30	21,20	23,40	4,40	1,88		3,24	8,05
Zarautz M/O.	Arinak-Ligeros	9,89	6,67	5,99	5,12	4,30	5,57	6,27	6,87	8,36	11,73	12,83	3,55	2,24	1,57		2,53
	Astun-Pesad I	20,94	13,15	11,63	9,09	7,62	9,63	11,11	12,02	14,55	20,44	22,29	6,35	4,05	2,64		4,56
	Astun-Pesad II	24,06	15,27	13,59	10,72	9,02	11,37	12,93	14,10	17,05	23,95	26,15	7,31	4,84	3,24		5,15
Zarautz Bar (Donostia)	Arinak-Ligeros	12,35	9,13	8,45	7,58	6,74	7,90	8,60	9,20	10,69	14,06	15,16	5,82	4,68	4,00	2,53	
	Astun-Pesad I	25,25	17,46	15,94	13,40	11,70	13,81	15,29	16,20	18,73	24,62	26,47	10,47	8,20	7,02	4,56	
	Astun-Pesad II	28,97	20,18	18,50	15,63	13,83	16,34	17,90	19,07	22,02	28,92	31,12	12,16	9,59	8,05	5,15	

ENERO 2022 - UR TARELA (V01012170)

OHARRAK

"Mendealdeko Sarrerak" ondorengoak izan daitezke: Basauri, Irubide, Erelteke eta Amorebieta-Etxano

Amorebieta-Etxano eta lurreta, Abadiño edo Ermua artean ibilgailu arinetan egindako ibilbideetan, OBEa (ViaT sistema) identifikazio eta ordainketa sistema erabiltz, ibilbide bakoitzeko 0,96 € tarifa-dokuntza izango du.

Bidesariak zein deskontuak aplikatzean ez da kontuan hartuko garraiolariaren nazionalitatea, ez zuzenean, ez zeharka, ez eta haren egotza zer herrialdetan dagoen, ez ibilgailua non matrikulatuta dagoen, ez ibilgailua nora doan ere

DESKONTUAK

Ibilgailu ARIN eta %100 ELEKTRIKO direntzako deskontuak

Horetarako egiaztatuta dauden ibilgailu arinen eta guztiz elektriko direnei egindako ibilbide bakoitzean BIZKAIKO zaltian dagoen kopuruaren araberaz den tarifaren zenbatekoaren %25 deskontua ezartzen da, betiere OBE identifikazio-eta ordainketa-bide gisa erabiltzen badute, dokuntza hilerro eta hilabetea igarota OBE gailuari lotutako kontuan ordainduko da.

Deskontu hauen onuradun izan ahal izateko, erabiltzaileek Interbiak-en webgunean (www.interbiak.bizkaia.eu) arkitutiko dituzten jarraibideak bete behar dituzte.

Ibilgailu ASTUN direntzako deskontuak

Saigaiak errepideetik garritzeko bakarrik erabiltzen diren I. eta II. Motetako ibilgailu astunetarako, jarraian adierazi diren deskontuak ezarri dira. Deskontu horiek ondoriozko tarifaren gainean aplikatuko dira. OBE gailua identifikaziorako eta ordainketa bide gisa erabiltzen bada; izan ere, horrela dokuntza hilerro ordain daitezke OBE gailuari lotutako kontuan:

- AP8 Galdakao-Gipuzkoako muga tartea eta AP-8 MHS Bilbo-Santurtzi tartea konbinatuz (norabide bakarra) egutegioko hilean gutxienez 20 ostera egiten dituzten ibilgailu astunek AP-8 Galdakao-Gipuzkoako muga tartean jasaten dituzten bidesarien %13, baldin eta OBE gailua erabiltzen badute identifikatzeko eta ordaintzeko bi azpiegiturretan egun berean (honetan ez dira sartzen 0 tarifako ibilbideak). Aurreko gutzia betez gero, deskontua lehenengo urratsetik hasita aplikatuko da.

IBILGAILUEN SAILKAPENA

ARINAK: Motzikletak, sidekarrarekin zein halakorik gabe. Atoirik gabeko turismoak. Atoidun turismoak, ardatz batean ere gupril bikoitzik gabe. Mikrobusak, furgoiak eta furgonetak, 2 ardatz eta 4 gurpilekoak. Mikrobusak, furgoiak eta furgonetak, 2 ardatz eta 4 gurpilekoak, atoidunak eta gupril bikoitzik gabekak

ASTUNAK I: 2 ardatz eta 4 gurpileko turismoak, gupril bikoitza duen ardatz bateko atoiarekin. 2 ardatz eta 4 gurpileko furgoi eta furgoneta atoidunak, atoiak gupril bikoitza duen ardatz bateko atoiarekin. 2 ardatz eta 4 gurpileko furgoi eta furgonetak, 2 ardatz eta 4 gurpilekoak, atoidunak eta gupril bikoitza duen ardatz bateko atoiarekin zein halakorik gabe. 3 ardatzeko kamioiak eta autobusak

ASTUNAK II: 2 ardatz eta 4 gurpileko turismoa eta mikrobus atoidunak, atoiak bi ardatz edo gehiago baditu eta gutxienez ardatzetako batek gupril biki bat badu. 2 ardatz eta 4 gurpileko furgoi eta furgoneta atoidunak, atoiak bi ardatz edo gehiago baditu eta gutxienez ardatzetako batek gupril biki bat badu. Kamioiak eta autobusak, 4 ardatz edo gehiagoko atoiak dutenak edo atoirik ez dutenak

NOTAS

Los "Accesos Oeste" pueden ser: Basauri, Irubide, Erelteke y Amorebieta-Etxano

Los recorridos efectuados en vehículo ligero entre Amorebieta-Etxano y lurreta, Abadiño o Ermua, siempre que se utilice el OBE (sistema ViaT) como medio de identificación y pago tendrán un ajuste en tarifa de 0,96 € por recorrido.

La aplicación de los peajes como, en su caso, de los descuentos, se realizará sin discriminación directa o indirecta por razón de la nacionalidad del transportista, país o lugar de establecimiento del transportista, matriculación del vehículo u origen o destino del transporte.

DESCUENTOS

Descuentos vehículos LIGEROS 100% ELECTRICOS

Se establece un descuento del 25% sobre la tarifa correspondiente al tramo BIZKAINO de los trayectos realizados por vehículos ligeros 100% eléctricos que estén acreditados a tal efecto y siempre que utilicen el OBE como medio de identificación y pago. El ajuste correspondiente será abonado con carácter mensual y a mes vencido en la cuenta vinculada al dispositivo OBE.

Para poder ser beneficiarios de estos descuentos los usuarios tienen que inscribirse y seguir las instrucciones que encontrarán en la página web de Interbiak (www.interbiak.bizkaia.eu)

Descuentos vehículos PESADOS

Se establecen los siguientes descuentos para los vehículos Pesados tipo I y II, destinados o utilizados exclusivamente para el transporte de mercancías por carretera, aplicados sobre la tarifa resultante, y siempre que se utilice OBE como medio de identificación y pago, de forma que el ajuste pueda ser abonado con carácter mensual en la cuenta vinculada al dispositivo OBE:

- El 13% sobre el peaje de los trayectos efectuados por la AP-8 Galdakao-Límite con Gipuzkoa por aquellos vehículos pesados que durante el mes natural realicen 20 o más viajes utilizando de forma combinada la AP-8 Galdakao-Límite con Gipuzkoa y la AP-8 VSM Bilbao-Santurtzi, en un único destino, y siempre que se utilice el mismo OBE como medio de identificación y pago en ambas infraestructuras en el mismo día (excluidos los trayectos de tarifa 0). Una vez cumplido todo lo anterior, dicho descuento se aplicará desde el primer paso que se hubiere realizado.

CLASIFICACION DE LOS VEHICULOS